Exemplū autē & praxis est: quādo
pater conuenit in aduentitijs, & trā-
sigit retinendo rem, aliquid autē dan-
do actori, vt à lite recedat: quod sāpc
faciūt prudentes viri, ob dubium litis
cuentū, & alia litiū mala. Facit bonus
tex. in. l. 4. vers, nō tamē. ff. de alienat.
iudic. ibi, non est vituperanda cogitatio eius, qui
lites execratur. In quo circa alios admini-
stratores, acerbē contrariū etiā in hac
specie dicebat Panor. in. c. contingit.
de transact. à quo cauēdū est, licet alij
scriben. id non aduertant.

Sed dū Bal. hīc (quē sequuntur tot
insignes viri suprà citati) inquit, patrē
ècontrariō nō possidentē, sed agentē

pro

pro filio, transigendo posse remittere
litem, id ego verum non puto: quia li-
cet fundamentum Bald. admittatur,
ut taliter remittens nihil donare videa-
tur, ex notatis in l. si pro fundo. C. de
transact. id tamen non concludit, quia
ius filio inutile maneret, cum semper
repelli posset ex transactione, quæ effi-
cacissimam exceptionem præstat con-
uento: iuxta l. non minorem. C. de trā-
fact. &c. ca. 1. de lit. contest. lib. 6. & sic
per talem transactionem pater adime-
ret dominiū, vel ius: seu dominij⁹, vel
iuris exercitium ipsi filio, & consequē-
ter esset alienatio, cōtra hanc l. & con-
tract. quem suprà expendimus, in l.
1. ff. de offic. procur. Cæsar. Quod va-
lidè confirmari potest ex multis, quæ
ferè in terminis doctè tradit Tiraq,
in d. lib. de retrac. lignag. §. 1. glos. 14.
nu. 66. in fine, & nu. 69. cum sequē. id
que in proposito colligo ex Bart. (ad
quem alij non satis aduertunt) in d. l.
nulli, versi. & hoc est verum. ff. de tran-
fact. & ibi Ias. vbi non admittit transa-
ctionem, vel remissionem ex ea, nisi 47
res maneat penes ecclesiam, vel mino-
rem: & similiter penes filiū in nostro
tractatu, & cum Bart. Caccialup. d. q.
7. n. 8. & Curt. de feud. 4. par. q. 7. nu.
96. Facit gl. in d. l. non solum. 4. verb.
de disti, ibi, *imo idem*: C. de præd. minor.
Et ita saluabitur Panorm. in d. c. con-
tingit, de transact. & limitabūtur que
tradit Moline. in consuet. Parif. §. 22.
nu. 67.

Igitur cōtra Bal. & alios hoc casu
puto nihil referre, an renuncietur liti,

vel actiōi, seu iuri cōpetenti, licet Bal.
sequatur Ias. in d. l. si pro fundo. n. 10.
C. de transact. In effectu enim paria
sunt actione carere, vel eam perpetuū
inutilem reddi. arg. l. 3. ff. de fideiūlo.
optimus text. in l. is cui. 41. ff. de a-
ction. & oblig. ibi, sic tamen ne exceptione
repellantur. Et ex his cōfirmabitur, quod
in transactione circa bona maioratus
notanter tradit Hispanus Anton. Go-
met. L. Tauri. 40. n. 86. cui adde. Iser.
& Affl. in c. si Vasallus. n. 47. si de
feu. fuer. contro. Nec ijs soberit text. in
l. 3. versic. item queri potest. ff. de reb.
cor. qui ad hæc adduci non solet, de
quo alibi latius ago. In praxi autem si
contra transactionem patris filius po-
stea agat, considerandum à iudice pu-
to, an transactio vtiliter prudenterue-
facta fuerit, ut italis cesseret: cum patris
arbitrio hæc administratio conceda-
tur in judicialibus, & extra, dum mo-
do pater vtiliter gerat: ut probat text.
in l. generaliter, versi. negocia. C. de se-
cund. nupt.

Ex prædictis infertur ad text. in l.
ait prætor, ff. de iure deliber. de quo
opponit glos. hic, verb. vel ignorans:
opponunt etiam Bart. & alij. Hic
enim pater actiones exercet, agendo
& defendendo, cum alienare prohibeatur.
Ibi autem Vlpianus contra-
riam regulam tradere videtur, dum
inquit: *est enim absurdum, ei cui alienatio inter-
dicatur, permitti actiones exercere: gl. non so-
luit: Bart. autē respōdet. d. l. procedere
in eo, qui agit nomine suo, hāc in agen-
te nomine alieno.* Et ita Bal. hic. n. 4 &
alij

L. PRIMÆ. C. DE BON. M A T.

alij cōmuniter: vt tradit Corn. n. 4. & ita Bart. m. d. l. ait prætor: & idē ibi videtur probare Albe. & apertè Pau. Sed hæc resolutio nō videtur concludēs, si ad p̄dicta verba illius. l. aduertamus: indistinctè enim. I. C. illationē facit, vt qui alienare nequit, nec actiones exerceat. Nec verū semper est, quod Bart. & alij in patre præsupponunt ad vitādā difficultatē, dicētes: patrē agere nomine alieno in aduentitijs. Sēpe enim nomine proprio in his agere potest, vt probauimus in. 2. parte huius. l.

Vndē ad eā. l. aliter respondere tentat Bal. & Cuma. ibi, sed ferè in idē recidūt. Aliter etiā variādo respōdet Alber. hīc. n. 3. concludēs: hāc. l. loqui de eo, qui nō indistinctè alienare prohibetur, cū aliquādo patri alienatio permittatur ex. l. fi. §. sin autē ē salienū, cū sequen. infr. tit. i. & diximus superiū. Illā autē. l. loqui de eo, qui simpliciter & omnino alienare prohibetur. Sed hæc solutio Alber. deterior videtur, cū lex nostra ponat regulam, ne pater alienare possit: quæ attēdenda est, nō autē casus specialis. d. §. sin autē. Maxime, cū & in. d. l. ait prætor. etiā permit tatur alienatio ex iustis causis: vt patri permittit: prout manifestè subdit. l. il la inferiūs, ad quā Albe. male aduertit.

Aliter ad illā. l. respōdet Panor. in. c. edoceri. col. 3. n. 6. de rescrip. cuius se cunda solutio corruit, vt superiores, in quas reincidit: ideoq; eam nō refero. Prima autē solutio Panor. est: q; lex illa contineat casum specialē in eo, qui petit ius deliberādi ad adeundā, vel re

pudiādam hæreditatem: & idem scribit Ioan. Imol. ibi. 2. col. n. 5. Nech ipsi patres verentur opprobrium illud glos. vulg. in. l. filium quē habentem. C. famili. hercif. Ibidem autē Feli. n. 2. tantū, refert aliam solutionem Bald. superioribus non dissimilem.

Ego autē difficultia putoverba illius l. accepta indistincte (vt iācēt) licet ita indistincte sēpē allegentur, vt constat ex allegatiōe Tiraq. lib. de iure mari. gl. 5. n. 207. & ex allegatione gl. 1. in. d. c. edoceri: & in. c. contingit, gl. 1. de trā fact. obstat enim argumentum huius l. in patre, & aliorum iurium, in tuto re, alijsq; administratoribus. Item ad uersus verba illius. l. videamus ē contra rīo, posse quē agere nomine proprio sed non alienare: vt in. l. 3. C. de his qui ven. ætat. impetr. Similiter emphyteu ta feudarius, & fructuarius agere pos sunt, sed non ré ipsam alienare. Quapropter tutiūs videtur intelligenda. l. illa, vt ex p̄dictis verbis non consti tuatur regula, quia esset iuri cōtraria: atq; ita verba illa, *cicui*: nō accipiantur generaliter, sed restricte: quod fieri potest sine impropriatiōe, vt dicamus, *et*, de quo scilicet ibi agitur, & ita accipiantur verbū sequens, *cui*: ratioq; illius de cisionis nō videtur constituere specialitatē, vel exceptionē ab aliqua regula: Imò, cū iuris sciētia sēpiū versetur circa particularia & indiuidua, iuridicū fuit in casu illo deliberantis circa hæreditatē, negare ei facultatē agēdi, & alienādi. Quodāmodo enī videret' repugnās, non adire hæreditatē, & exercere actiones